少先队广东省工作委员会

关于举办2022年广东省少先队鼓号教练

培训考核班的通知

各地级以上市少工委：

为贯彻落实《中共中央关于全面加强新时代少先队工作的意见》，规范我省少先队鼓号队标准化建设，发挥鼓号队在推动少先队组织建设中的重要作用，教育引导少先队员以优异的精神面貌迎接党的二十大胜利召开。省少工委决定举办2022年广东省少先队鼓号教练培训考核班，现将有关计划通知如下。
一、培训时间、地点

1.时间：2022年8月15日（周一）至8月19日（周五）。15日14:30—17:30报到，19日午餐后返程。
2.地点：番禺国防教育训练基地（广州市番禺区YM76与福北路交叉口西南方向，综合楼一楼前台报到）。
二、培训内容

1.省级鼓号训练标准讲座；

2.鼓号花样操基础讲座；

3.实训及少先队鼓号教学交流研讨；

4.第二届省级鼓号教练选拔聘用。
三、培训方式

专题讲座、模拟实训、交流研讨、综合考核。

四、参加人员

    1.第一届广东省少先队鼓号教研员、教练员（附件1）；
2.除第一届广东省少先队鼓号教研员、教练员外，各地级市少工委可再推荐一名本地区少先队鼓号技能熟练的优秀少先队辅导员参加。

五、工作要求

1.高度重视，做好规划。少先队鼓号队是少先队组织文化的标志和重要组成部分，是少先队开展组织教育、自主教育、实践教育的重要载体，体现着少先队组织的精神风貌和集体作用。推动少先队鼓号队在基层的普及和规范化建设，对活跃少先队文化，提升少先队员光荣感和组织归属感具有重要的意义。

2.做好疫情防控工作。培训期间，请按要求做好防疫工作。所有参训人员报到时需提供48小时内核酸阴性检测证明、健康承诺书（附件3）、粤康码和行程卡，参训前14天内无新冠肺炎疑似病状、中高风险地区人员接触史、中高风险地区旅居史或其它任何疑似情况。
3.认真组织，依时报送。本次培训考核班既是第二届省级少先队鼓号教练的选拔工作，也是为各地市培训少先队鼓号教练的专项培训班，各地市少工委要合理安排培训人员，周密做好调训工作。请各地级市少工委认真核实参训人员信息，于8月10日前将《2022年广东省少先队鼓号教练培训考核班参训回执》（附件2）发至广东省少工委邮箱tsw_snb@gd.gov.cn。

3.加强管理，从严培训。参训辅导员要按调训要求在规定时间内准时到指定地点报到，认真参加学习培训，严格遵守相关培训纪律，原则上不得请假，没有完成规定学习课时不得颁发结业证书。对擅自旷课或离校、不服从培训管理、严重干扰课堂教学秩序、存在考试作弊等行为的学员，予以退学处理。本次培训活动场地、食宿费等由团省委承担，参加人员往返交通费由所在单位负责，不安排陪同人员食宿。

附件:1.第一届广东省少先队鼓号教研员、教练员名单

     2.2022年广东省少先队鼓号教练培训考核班参训回执

     3.健康承诺书

联系人：李群英、赵曼

电  话：020-87185621

邮  箱：tsw_snb@gd.gov.cn

少先队广东省工作委员会
2022年7月 25日

附件1
第一届广东省少先队鼓号教研员

教练员名单

（按姓氏笔画为序）

广东省少先队鼓号教研员（8名）

向文峰   广州市荔湾区副总辅导员

刘超英   原广州市少先队副总辅导员

李群英   广东省少先队总辅导员

李嘉杰   广州市昌岗东路小学少先队大队辅导员

杨  东   广东省少先队辅导员培训中心专业鼓号教师

徐绍响   广州市沙面小学少先队大队辅导员

黄冠华   广东省少先队辅导员培训中心专业鼓号教师，广州市越秀区旧部前小学音乐教师

梁劲涛   广东省少先队辅导员培训中心教导长

大鼓教练（13名）

叶建红
 湛江廉江市第一小学大队辅导员

吕杏彬
 广东省少先队事业发展中心

刘晓菁
 清远市博爱学校大队辅导员

李  霞
 广州市团校团属培训部负责人

何依城
 韶关南雄市黎灿小学德育副主任

陈红梅
 河源市源城区公园东小学（大队辅导员）

袁辉武
 东莞市谢岗中心小学大队辅导员

徐晓冲
 广州市海珠区昌岗东路小学大队辅导员

高家新
 江门市荷塘镇德育教研员

黄国坚
 佛山市兼职副总辅导员、顺德北滘真碧江小学大队

辅导员

康殷绿
 汕尾陆丰市东海镇总辅导员

曾  雁
 潮州市桥东中心小学少先队大队辅导员

廖  洪
 江门恩平市恩城第一小学

小鼓教练（11名）

李春燕
 茂名高州市第一小学少先队大队辅导员

杨  莎
 肇庆市
少先队大队辅导员

杨芬芬
 河源市第一小学（大队辅导员）

沈瑞花
 惠州市长湖苑小学德育处干事

徐晓冲
 广州市海珠区昌岗东路小学大队辅导员

黄月萍
 云浮市第六小学大队辅导员

黄伟萍
 广州市团校教师

蓝彩莲
 惠州市第一小学大队辅导员、德育处副主任

赖春娣
 湛江吴川市新华小学大队辅导员

蔡儒权
 汕头市潮阳区启声学校综艺组组长

黎  华
 云浮罗定市实验小学少先队大队辅导员

指挥教练（14名）

刘旭斌
 揭阳市揭东区第一小学大队辅导员

刘统华
 东莞市莞城步步高小学大队辅导员

江丽莎
 河源市源城区越王小学（教师）

吴  燕
 韶关市教育局德体卫艺科团队专干

陈丽彬
 韶关市和平路小学少先队大队辅导员

林  蒨
 汕头市桂花小学少先队辅导员

林良友
 中山市三乡镇雍陌小学大队辅导员

郑  丹
 茂名市公馆镇旧村小学少先队大队辅导员

郑  玲
 清远市新北江小学政教处副主任

胡  悦
 深圳市南山区文理二小少先队大队辅导员

聂  菁
 肇庆市高新区龙湖小学大队辅导员

高家新
 江门市荷塘镇德育教研员

黄红云
 中山市东凤镇安乐小学少先队大队辅导员；镇少先

队副总辅导员

黎  华   罗定市实验小学少先队大队辅导员

青年号教练（6名）

刘医恒
 佛山市禅城区东鄱小学少先队大队辅导员

李佳宁
 深圳市建安小学少先队大队辅导员

杨秀玲   东莞市虎门沙角小学少先队大队辅导员

郑  炯
 潮州市城南小学教师

赖春娣
 湛江吴川市新华小学少先队大队辅导员

廖  洪
 江门恩平市恩城第一小学少先队大队辅导员
大小镲教练（3名）

关雪云
 江门台山市广海镇中心小学大队辅导员

郑少莼
 珠海市香洲区第七小学大队辅导员

梁艺君
 中山市三乡镇平岚小学大队辅导员

附件2
2022年广东省少先队鼓号教练培训考核班参训回执

所在地市：        市（加盖公章）            表格填报人：           联系方式：
	序号
	姓名
	性别
	单位职务
	任职年月
	身份证号
	手机号码
	考核项目意向

	1

	2

	3

	4

	5

注：请于8月10日前将此附件（Word版及PDF盖章扫描版）以电子邮件方式发至省少工委办公室邮箱（tsw_snb@gd.gov.cn）。

附件3

健康承诺书

	姓名

	联系电话

	工作单位及职务

	本人前14天内旅居史（具体到区县）
	报到前14天内旅居史：

	体温是否正常
	正常口       发烧口

	本人报到前21天是否有隔离酒店居住史
	有口
       没有口

	本人报到前14天内是否去过国外、香港、台湾以及国内新型冠状病毒肺炎疫情中高风险地区（见备注），或有病例报告社区
	有口
       没有口

	本人报到前14天内是否有发热、咳嗽等呼吸道症状？
	有口
       没有口

	本人和家人是否有接触疑似、确诊新型冠状病毒肺炎患者史
	有口
       没有口

	本人有无48小时核酸检测合格报告
	有口
       没有口

	目前健康状况（有则打“√”，可多选）:
发热（）    咳嗽（）          咽痛（）       胸闷（）     腹泻（）

头疼（）    呼吸困难（）      恶心呕吐（）

无上述异常症状（）

	其他需要说明情况

本人承诺严格遵守活动管理规定及防疫要求，除集体备课、讲座安排外，活动结束前不离校、不会客。以上提供的资料真实准确，如有瞒报或不实，本人愿承担由此引起的一切后果及法律责任。

填报（承诺）人签名:                       填报日期：   年   月   日